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Hvert år får jeg like stor panikk når jeg innser at sommeren 
er på hell. For hvert år som går synes jeg sommeren (og 
for så vidt årene!) går fortere og fortere. Men så tar det 
heldigvis ikke lange tiden før jeg husker at høsten faktisk 
har sin sjarm den også. 

Når jeg spør menneskene rundt meg – kollegaer og 
venner – om hva de gleder seg over når høsten står for 
dør forteller de om lufta som får en annen karakter. Det 
deilige, friske draget over lufta som gjør det så godt 
å puste. Andre forteller om høstens farger. De flotte 
fargene på bladene på trærne. Det røde, gule og oransje, 
blandingen av dem alle. Noen forteller om den herlige 
følelsen når man har vært ute i høstregnet og gått tur, 
og får igjen varmen under pleddet i sofaen. Den lune 
stemningen i stua når man har tent et stearinlys eller to. 
Dagene med bærplukking og matauk. Naturen står i full 
prakt, og det er litt enklere å se at dette virkelig er Guds 
eget skaperverk. Enten det er epler i fargerike trær eller 
den forgjettede multemyra, høstens gull. Og selvfølgelig 
er det noen som med CAPS LOCK forteller om gleden over 
ei rykende heit gryte med FÅRIKÅL. 

For meg er det kanskje følelsen av «nye fargestifter» og 
en re-start som sitter i kroppen min og som jeg forbinder 

med høsten. Jeg husker så godt følelsen av første 
skoledag etter sommerferien. Spenningen i kroppen  
med nytt antrekk til skolestart og et penal jeg hadde  
fylt med nye fargerike penner. 

Når du nå holder denne utgaven av «Til stede» i hendene 
dine kan det være vi allerede har avviklet Kirkevalget 
2023. Det gir sterke assosiasjoner til alle første 
skoledager i livet. Et knippe mennesker har igjen gitt av sin 
tid og vært tydelig på sitt engasjement for menighetene 
våre. De vil være med å sette farge på kirkas fellesskap 
og være en representant for folkekirka. Jeg ønsker dem 
alle masse lykke til som nyvalgt inn i menighetsrådene i 
våre og håper det blir en god opplevelse å være folkevalgt 
i kirka. 

Her i dette bladet vil du finne all informasjon du trenger 
for å ta fatt på en ny høst i menighetene våre. Uansett 
hvem du er eller hvor du befinner deg i livet tør jeg påstå 
at det finnes et godt sted å være og et fellesskap å 
tilhøre. Vit det, at du alltid er velkommen!

Marita Hammervik-Owen
– Redaktør

Leder

Å glede seg
over høsten

For meg er det 

kanskje 

følelsen av «nye fargestifter» 

og en re-start som 

sitter i kroppen min.

Marita Hammervik-Owen
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	 Dette handler ikke bare om god  
	 behandling av tradisjonelt fôr, men  
	 om å gjøre det mulig å konservere  
	 og utnytte planter som i dag bare  
	 utgjør problemer. Tangarten  
	 Sargassum oversvømmer strender  
	 i Karibien, men kan med vår tek- 
	 nologi utnyttes til medisin. På  
	 samme måte kan vannhyasinten  
	 i Victoria-sjøen i Afrika presses  
	 i kompaktor og brukes som  
	 næringsrikt dyrefôr. 

	 Enda et problem er avfall på  
	 avveier, f.eks. landbruksplast.  
	 Plast er egentlig olje i annen  
	 form. Kan du lage en pakke av 
	 det, har du en ressurs. 
	 Derfor er pakking i rundballer en 
	 løsningsmetode for dette pro-
	 blemet. Vi jobber også med 
	 teknologi for å redusere plast-
	 mengden i rundballer. 

-	 Gjør dere dette for å tjene penger, 
	 eller har dere andre motiver?
-	 Penger har selvsagt betydning, 
	 men vi har alltid vært opptatt av 
	 å tenke ut nye løsninger som kan 
	 komme til nytte for andre. I Orkel 
	 føler vi at vi har klart å være trend-
	 settere innenfor landbruket. Slik 
	 har vi satt i gang en utvikling med 
	 globale konsekvenser når det 
	 gjelder å forvalte ressursene 
	 fornuftig og miljøskapende. 

-	 Generelt, hva bør landbruket 
	 gjøre?
-	 Framtida blir mer styrt av faglige 
	 og profesjonelle beslutninger enn 
	 av arv og odel. Bonden fører ikke 
	 bare videre det som var før, men 
	 ser framover med regneark og 
	 teknologi. I framtida vil dessuten 
	 finansiering bli bygd på at invest-
	 eringene er miljø- og klimavennlige. 
	 Dette må bøndene tilpasse seg, 
	 men samtidig må kravene utenfra 
	 stilles slik at de blir oppnåelige for 
	 små virksomheter med få ansatte, 
	 slik de fleste gårdsbruk er. 

-	  Orkel er en eksportbedrift, og du 
	 har sett forholdene i ulike deler av 
	 verden. Er det stor forskjell på 
	 hvordan man tenker om land-
	 brukets utfordringer på ulike 
	 steder? 
-	 Ja, det er veldig ulikt. Det er 
	 særlig stor forskjell på kompe-
	 tansenivået i de fleste vestlige 
	 land sammenlignet med viktige 

	 land i Asia, som India, Thailand 
	 og Indonesia. De har mange små, 
	 familiedrevne bruk, ofte med 
	 tradisjonelt naturhushold. Det 
	 fører til lav produksjon, f.eks. en 
	 melkeproduksjon pr. ku som er en 
	 firedel av den i vesten. Men 
	 potensialet er stort, og de trenger 
	 ikke kjøpe en kompaktor, men å 
	 kunne utnytte fordelen av tekno-
	 logien. Det handler om at Orkel-
	 teknologien blir en del av en 
	 større verdikjede. 
 
-	 Hvilken rolle spilte denne type  
	 problemer for Gjønnes Mek.  
	 Verksted den første tiden du ledet  
	 firmaet?  
-	 Det var egentlig ikke noe tema.  
	 Da handlet det mest om andre  
	 problemstillinger, f.eks. å finne  
	 på noe lurt som konkurrenten ikke  
	 hadde. 

-	 Tror du et kristent livssyn har 
	 betydning for hvordan de ut-
	 fordringene vi snakker om her, 
	 håndteres?
-	 En kristen grunnholdning bør være 
	 aktivt å gjøre kloden til et bedre 
	 sted. Dette er en kristenplikt som 
	 springer ut av forvalteransvaret 
	 for kloden som Gud har gitt oss. 
	 Det følger også av nestekjærlig- 
	 hetsbudet at vi skal gjøre livet 
	 bedre for hverandre. Å ta vare på 
	 miljø og klima er en del av dette.
 

-	 Er det håp for kloden også ut over 
	 det håpet vi som kristne har om 
	 livet etter dette? 
-	 Vi kan i alle fall ikke kaste kortene. 
	 Martin Luther sa noe slikt som: 
	 «Hvis jeg visste at Jesus kom i 
	 morgen, ville jeg plante et tre 
	 i dag.» Å kunne bidra til positive 
	 prosesser er en inspirasjon i seg 
	 selv.

Jarl i sitt rette element! Omgitt av 
rundballteknologi skapt på Fannrem.

Bruken av maskiner, som har blitt 
flere, større og mer avanserte, har 
endret landbruket fullstendig. Det har 
gitt større avlinger og mer livsviktig 
mat. Kultivering av landskapet er 
også viktig for miljøet. På den annen 
side kan vi høre om forurensende 
utslipp, belastning på jorda, trusler 
mot fugle- og dyreliv rapende kyr 
som slipper ut metan, forsøplende 
plast fra rundballer og ødelegging av 
myr. 

Landbruket og virksomheter knyttet 
til dette står altså i et krysspress i 
miljø- og klimadebatten. Jarl Gjønnes 
og Orkel står midt i dette. Selv om 
en moderne produksjonsbedrift har 
fokus på salgstall og omsetning, 
må den også ta hensyn til miljø- og 
klimaspørsmål. 

Vi ønsket å høre hva Jarl Gjønnes 
tenker om dette og hva Orkel gjør 
med det. Men vi må først få vite litt 
om Jarl og bedriften:

-	 Hvilken rolle har du i Orkel akkurat  
	 nå?
-	 Jeg er konsernsjef og styreleder i  
	 eierselskapet Orkel Holding AS.  
	 De aktive selskapene Orkel AS  

	 og Orkel Direkte AS ledes av min  
	 sønn Erlend Gjønnes og av  
	 Jan Olav Fagerholt. Jeg er  
	 styremedlem i begge disse  
	 selskapene. 

-	 Hvor mange familiemedlemmer  
	 arbeider i bedriften for øyeblikket?
-	 Utenom Erlend og meg, er det  
	 døtrene Miriam og Janne og 
	 svigersønnen Gjermund. 
 
-	 Når overtok du ledelsen i firmaet,  
	 og hva produserte dere på den  
	 tiden?
-	 Jeg tok over etter at min far døde  
	 10.11.1983. Den gang hadde vi 15  
	 forskjellige produkter, f.eks.  
	 vedmaskiner, snøfresere og  
	 tilhengere. Med unntak av  
	 tilhengere, er det ingenting av det  
	 som bærer selskapet i dag.   
 
-	 Hva produserer dere i dag, og  
	 hvor stor omsetning har dere?
-	 Det som bærer bedriften nå er  
	 rundballteknologi med kompaktorer,  
	 logistikk, transport og konser- 
	 vering av for. Dette er grunnlaget  
	 for storparten av dagens omsetning  
	 i konsernet på kr 406 mill. En  
	 del av de tidligere produktene,  

	 f.eks. tilhengere og rundball- 
	 presser, produseres eksternt.
 
-	 Hvilke fordeler gir de nye  
	 maskinene? 
-	 Nøkkelen her er næringsbevaring  
	 og logistikk for dyrefôr. Globalt  
	 forråtner kanskje halvparten av  
	 foret før dyret får det, fordi man  
	 mangler kunnskap og teknologi.  
	 I Norge er mye av fôret konservert  
	 i rundball. Dette bevarer fôrets  
	 egenskaper og gjør det også  
	 mulig med transport fra områder  
	 med overskudd til områder med  
	 mangel på fôr.  
 
-	 Det pekes stadig på ulike prob- 
	 lemer som landbruket skaper for  
	 klima- og miljø. Samtidig er land- 
	 bruket en viktig bidragsyter i det  
	 grønne skiftet. Hva gjør Orkel med  
	 disse problemene? 
-	 For klimaet er CO2 og metan to  
	 hovedutfordringer. Dårlig konser- 
	 vering av for øker utslippene av  
	 begge deler. Orkel er derfor  
	 direkte inne i løsningen av slike  
	 problemer. 

I KRYSSPRESS FOR 
KLODEN

	 Jarl Gjønnes

•	 Bor på Fannremsmoen, gift med 
Jorunn, har tre døtre og en sønn.

•	 Tok over Gjønnes Mek. Verksted 
etter sin far og har ledet og 
utviklet industribedriften Orkel.

•	 Har nylig passert 70, men er 
fortsatt aktiv i virksomheten. 

Miljø og klima er ikke bare politiske temaer, de reiser 
også etiske spørsmål som vi ikke kommer unna fra et 
kristent ståsted. For å lære litt mer om slike spørsmål i 
praksis, tok vi turen til landbruksmaskinbedriften Orkel på 
Fannrem. Virksomheten ble startet av Johan Gjønnes og 
ført videre av Jarl Gjønnes, som nylig fylte 70 år. 

En kristen 

aktivt å gjøre kloden til et bedre sted. 

grunnholdning bør være:

Jarl Gjønnes

Intervju av: John Egil Bergem

	 7 kjappe

1. 	 Gud er: Velsignelse

2. 	 Jeg klarer meg ikke uten: 
kontakt

3. 	 Synest du verda er urettferdig? 
For mange er den det

4. 	 A- eller B-menneske? 
	 Det varierer

5. 	 Gudsteneste eller søndagstur? 
Søndagstur kan være 
gudstjeneste

6. 	 Sofaen eller ut på tur? 
	 Begge deler

7. 	 Taco eller pizza? Pizza
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Velkommen til sorggrupper 
høsten 2023!

Orklandsmenighetene har drevet livssynsåpne 
sorggrupper i en årrekke. Vi har fått mange gode 
tilbakemeldinger fra deltakerne på at dette har 
betydd mye for den enkelte i deres sorgarbeid. 
Vi fortsetter dette viktige arbeidet også høsten 
2023. Sorggruppen har sine møter ved Orkdal 
menighetshus. 

Sorggruppen har inntil 8 deltagere og to 
ledere, som er sykepleier Kjellrun Gravdal og 
diakoniarbeider Hildegunn Rydland Eikli. Vi 
møtes 8-10 ganger igjennom vinteren, og hvert 
gruppemøte varer 1,5-2 timer. Det er klare 
rammer rundt hver samling, og alle som deltar 
har selvfølgelig taushetsplikt. Hver enkelt deler 
det en selv ønsker.  Våre erfaringer er forskjellige. 
Vår relasjon til de vi har mistet er forskjellig. Men 
sorgen gjør noe med den enkelte. «Du må ha vært 
der for å forstå» sier Terje Nilsen i sin vise om 
«Mjelle». Slik er det og i sorgens landskap.

Medlemmene i sorggruppen kan ha mistet foreldre, 
barn, ektefelle, annen familie eller venner. Det er 
ikke like lett å dele sin sorg med sine nære over 
lang tid. Noen opplever og at det er godt å kunne 
snakke med andre i samme situasjon, og dele sine 
erfaringer. Dette handler ikke om å dyrke sorgen, 
men å bearbeide den. Det er flere måter å sørge 
på. Den som sørger har krav på forståelse og 
respekt for sin egenart og sine valg!

Vi starter nye sorggrupper i november 2023. Da 
møtes vi hver 14. dag frem til jul. Etter jul møtes 
vi sjeldnere. Vi avslutter etter påske. Dag og 
klokkeslett avtales med medlemmene. Lurer du på 
om dette kan være noe for deg, må du gjerne ta 
kontakt med en av oss lederne, du er ikke dermed 
forpliktet til å være med. Det kan være fersk sorg 
eller og sorg over tap som skjedde år tilbake i tid. 

Ønsker du å delta eller har spørsmål om 
sorggrupper? Ta gjerne kontakt med oss!

 
Med vennlig hilsen 

Kjellrun Gravdal. Tlf: 97668108
Hildegunn Rydland Eikli tlf: 91338924                    

ønsker velkommen til
Spinne og tovekurs

Lørdag 14.oktober kl. 10.00
Mulighet til å bli over til søndag 15. med dag 2.  Instruktører: 
Lars Birger Aadland, Elisabet Selås,  Gerdine Selbekk m.fl.

Ta gjerne med egen rokk og karder. Bakksætra stiller med 3 
rokker, pluss utstyr og ull. 
Vi serverer god og kortreist mat.  

Påmelding til Anne Aadland t. 90049873 eller 
annesaadland@gmail.com

inviterer til

Vise og lyrikk-kveld

fredag 15.sept. kl. 18.00

Disse deltar: Hans Berntsen, gitar og sang, Marit Johanne 
Selbæk, piano og sang, Lyriker Ane Haugen Wexelsen, 
dikt, Anne og Lars Birger.  Viser, lyrikk, allsang, 
mat og prat.

Hjertelig velkommen!

Ny bok: 
Meldal kirke fra 1988
En bok om interiøret og symbolikken i den 
nye Meldal kirke fra 1988 er nå laget av 
tidligere sokneprest Thor Aas, med sek-
retærhjelp av Anlaug Aas.

Stoffet bygger delvis på artikler skrevet i 
Årbok for Meldal historielag for mange år 
tilbake, men det meste av stoffet er ny- 
skrevet. Boka inneholder også noen spesi-
elle historier knyttet til flere gjenstander i 
kirka.   Arbeidet med interiøret var i høyes-
te grad et team-arbeid med planlegging, 
snekring, maling, legging av bladgull, 
brodering osv. Mye var gratis-arbeid, og 
mange navn er nevnt. Det er viktig for 
ettertiden at arbeidet er dokumentert. 

Etter ønske fra Thor Aas, står Meldal 
menighetsråd som utgiver, og overskuddet 
skal gå til menighetsarbeidet. 

Thor Aas sier i innledningen: 
Det er mitt ønske at heftet vil være med å 
berike opplevelsen av å være i kirka, og at 
interiøret kan forkynne evangeliet på sin 
måte. Vi takker for godt samarbeid med 
Orkla Grafiske ved Ole Kristian Fagerli!

Boka er i A5-format, 70 sider, rikt illustrert 
med bilder, og koster 250 kr. Den blir å få 
kjøpt på kommunehuset i Meldal, både i 
resepsjonen i 1. etasje og på kirkekontoret i 
3. etasje. Det blir også salg ut på høsten på 
utvalgte plasser i Meldal, Å og Storås. Mer 
info om dette kommer senere.

Ba
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Stor takk for den store minnegaven 
til Søvasskjølen Fjellkyrkje som vart gitt 

i samband med Tormod Hagens død og gravferd.
Styret for Stiftelsen Søvasskjølen Fjellkyrkje

Takk til Løkken menighet 
for den fine planten jeg fikk på min 80-årsdag

Egil Steen

Takk for oppmerksomheten 
ved Jens Olav Ree sin bortgang.

Inger, Terje m/ fam og Maj Britt m/ fam

Tusen takk for pengegavene 
i forbindelse med Kari Ingeborg Lund’s begravelse. 

Meldal Sanitetsforening

Hjertelig takk for all deltagelse, blomster og minnegaver 
i anledning Astrid Haftorsløkk sin bortgang. 

Takk til hjemmetjenesten for god pleie og omsorg.
Familien

Hjertelig takk for deltagelse, varme hilsener og blomster 
i anledning Kari Ingeborg Lund sin død og begravelse. 

Takk for gaven til Meldal Sanitetsforening. 
Takk til Meldal Songlag for fin sang.

Oddmund m/ familie

Takk til Orkdal Menighet for planten 
jeg fikk på min 95-årsdag.

Per By

Tusen takk for all oppmerksomhet i anledning min 90-årsdag. 
En spesiell takk til Meldal menighet for planten jeg fikk.

Even Kjøsen

Tusen takk for oppmerksomheten på dagen min. 
Åse Jødal

Takk for all vennlig deltagelse og oppmerksomhet ved bortgangen og bisettelsen 
til vår kjære mor, svigermor, mormor og oldemor, Kari Synnøve Eriksen.

Takk for pengegavene til Løkken Verk Sanitetsforening.
Hilsen Per med familie

Takkeannonser

TAKKEANNONSER
Send inn din takkeannonse til Torill Størvold, ts975@kirken.no eller ta kontakt på tlf. 404 70 628.
Pris pr. annonse kr 200,-. Frist for neste utgave av menighetsbladet er fredag 13. oktober.

           

PROSTENS HJØRNE

BEKYMRINGER
«Min forstand forstår seg på alt jeg må arbeide for å 
sikre dagen i dag og i morgen.
En god forvalter er da nødt til å bekymre seg over 
morgendagen?
Kanskje jeg heller burde bekymre meg over min 
korttenkte forstand?
Det er rart!
Min sjel holder fast ved forgjengelighet når selv den 
Uforgjengelige rekker ut sin hånd
Og leder meg til vann der jeg finner hvile.»

For noen uker siden handlet tekstene i gudstjenesten 
om bekymringer. Disse vonde og vanskelige tankene 
om hva som kan komme til å skje og som sitter 
som en klo i nakken på oss. Bekymringer er som 
snøballer. Ofte starter de helt i det små, men de elter 
på seg og noen ganger blir de så store at de ikke 
lenger er til å bære. Bekymringene kan ha mange 
navn og flere ansikt. Mange av dem er reelle, andre 
vet vi ligger der som noe helt irrasjonelt, men som 
likefullt tapper oss for krefter og overskudd.  Vi 
bekymrer oss for:
•	 Barna våre, som for foreldrene forblir og er  
	 barn hele livet
•	 Barnebarn
•	 Økonomi
•	 Helse

«Søk først Guds rike og hans rettferdighet så skal 
dere få alt det andre i tillegg,» kan vi lese hos 
evangelisten Matteus. Jeg kjenner at dette er lettere 
sagt enn gjort. Jeg greier ikke alltid å bare kaste de 
urolige tankene fra meg og likedan innta en nærmest 
likegyldig holdning til hva omgivelsene kan gjøre med 
meg. Bildet som Jesus bruker i denne teksten halter 
likedan. Han ber oss se på fuglene under himmelen 
og liljene på marken. Fuglene flyr tilsynelatende 
uten bekymring og liljene baner seg vei fram mellom 
tele og snø og står der og smiler til oss i april. Jeg 
tror neppe Jesus var med i Palestinas Ornitologiske 
forening. Han var ingen fugleekspert, men bruker 
likedan fuglene som et bilde på bekymringsløsheten. 
Vi vet også at fuglene arbeider. For mat og føde. 
Lundefuglene flere nautiske mil til havs som med 
høyfrekvente vingeslag arbeider for å skaffe mat til 
ungene sine. Bekymringsløst? Neppe. Tvert imot er 
det hardt arbeid, hard omsorg fra morgen til kveld. 
De jobber på instinkt. De vet at noen dager blir det 

heller ikke nok mat og ungene dør – akkurat slik 
ressursene er fordelt mellom oss mennesker i vår 
verden. Hvor mange millioner mennesker legger seg 
ikke med svære bekymringer hver eneste kveld med 
kun en tanke i hodet: Mat nok til i morgen? Blir 
barnet mitt mettet? Blir tørsten min stilnet? Derfor 
kan jeg ikke bare stå her og si at vi skal slippe å 
bekymre oss. Det blir for enkelt. Det blir respektløst 
overfor dem som ikke får det de trenger, det aller 
mest grunnleggende og nødvendige tross hardt arbeid 
fra morgen til kveld.

Det finnes en annen måte å nærme seg bekymringene 
på. Jeg tror vi også kan lytte til bekymringene, ta 
dem på alvor og forholde oss til dem og derav gjøre 
noe med dem. Slik har vi mulighet til å bli dem 
bevisst. Motsatt vil bekymringene gjøre noe med oss, 
prege oss og til sist overmanne oss. Vi kan lytte til 
den indre uroen vår og spørre hva dette handler om. 
Til de av oss som blir søvnløse av bekymringene kan 
vi si at alt ikke er mitt ansvar alene. Jeg skal ikke 
bære mer enn det som er mitt. 

«Søk først Guds rike og Hans rettferdighet, så skal 
dere få alt det andre i tillegg. Jeg blir både tiltrukket 
og truffet av disse ordene fra Jesus.  De blir både 
et sant og sunt korrektiv, samtidig som de gir håp 
og mot. De gir også en sinnsro som jeg sårt trenger. 
Korrektivet i disse ordene ligger i at jeg samler. Jeg er 
bygget slik at mye vil ha mer. Vi polstrer oss og sikrer 
oss på alle kanter med finmasket sikkerhetsnett 
rundt oss. Vi gjør det selv om vi ikke klarer å 
forlenge eller forbedre noe som helst ved hjelp av 
våre bekymringer: «Hvem kan med sine bekymringer 
legge en alen til sin livslengde»? Om jeg bare kunne 
ha klart å slå meg til ro, være tilfreds og fornøyd og 
tenke at «nok er nok og nok er best.»

Søk først Guds rike. Når jeg søker, trenger jeg å finne 
Han som er opphav til bekymringsløsheten. Når jeg 
søker dette riket, skal jeg slippe den dypeste av alle 
bekymringer: Hvor jeg hører til i tid og evighet. Inntil 
da ber vi:

«Sørg du for meg, Fader kjær, jeg vil ikke sørge,
Ikke mer bekymret her for min fremtid spørre.
Sørg du for meg all min tid, sørg for meg og mine,
Gud, allmektig, nådig, blid, sørg for alle dine!» 

Av prost Dagfinn Thomassen
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Det skjer i menighetene
Dag/dato Tid Arrangement Sted
Torsdag 07.09 15.00 Andakt Kårstuggu
Onsdag 20.09 17.30 Soul Kids (3-9 år) Svorkmo misjonshus
Onsdag 20.09 19.30 Vårliv har misjonsmøte Svorkmo misjonshus
Onsdag 04.10 17.30 Soul Kids (3-9 år) Svorkmo misjonshus
Onsdag 04.10 19.30 Møte i Svorkmo Normisjon Svorkmo misjonshus
Torsdag 05.10 15.00 Andakt Kårstuggu
Uke-42 Møteuke i Vårliv Svorkmo misjonshus
Onsdag 18.10 17.30 Soul Kids (3-9 år) Svorkmo misjonshus
Onsdag 01.11 19.30 Møte i Svorkmo Normisjon Svorkmo misjonshus
Onsdag 01.11 17.30 Soul Kids (3-9 år) Svorkmo misjonshus
Torsdag 02.11 15.00 Andakt Kårstuggu
Søndag 15.11 17.00 Vårliv har misjonmøte Svorkmo misjonshus
Onsdag 15.11 17.30 Soul Kids (3-9 år) Svorkmo misjonshus
Onsdag 29.11 17.30 Soul Kids (3-9 år) Svorkmo misjonshus
Onsdag 29.11 19.30 Temamøte i Svorkmo Normisjon. Fellsmøte med Orkdal Normisjon Svorkmo misjonshus

Babysang og babymassasje
arrangeres av menighetspedagogen og Orkdal menighetshus. Kurset holdes tre til 
fire ganger hvert halvår og datoer finner du her i menighetsbladet. Det koster kr 
300,- inkl. massasjeolje og lunsj. Det er mulig å være med bare på babysang og 
lunsj. Arrangementet holdes hovedsaklig onsdager i tidsrommet 10.30-12.30 eller 
når det passer best for deltakerne. 

Kontaktperson
Liv Randi Henøen Sødal, menighetspedagog, tlf. 988 10 996, e-post: ls282@kirken.no

Orkla gospelkor 
en gjeng sangere og musikere fra 
Orkland, Melhus, Midtre Gauldal, 
Trondheim og Rennebu. Koret dirigeres 
av Kirsti Kvam og har øvelser i Meldal 
kirke annenhver tirsdag.

Kontaktperson:
Britt Karin Kvam, tlf. 472 66 870

Babysang i Snillfjord  
arrangeres ca. en gang i måneden. 
Tidspunktet tilpasses de som deltar.  

Kontaktperson: 
Liv Inger Kvalheim, tlf. 991 66 570

Orkland mannskor 
ble stiftet i 1950. Det har i dag 
medlemmer fra Orkland, Skaun, 
Melhus og Trondheim og dirigeres 
av Ivar Nerhoel. Koret har øvelse 
annenhver mandag. 

Kontaktperson: 
John Egil Bergem, tlf. 975 78 611

Barnesang 
i Snillfjord arrangeres onsdag i 
oddetallsuker på Krokstadøra skole. 
Tidspunktet tilpasses de som deltar.  

Kontaktperson: 
Oda Warankova, tlf. 478 64 210

Barnesang 
arrangeres av menighetspedagogen 
og frivillige i Orkdal menighetshus 
for alle barn i barnehagealder. De 
møtes torsdager i oddetallsuker 
kl.17.30-18.30 Og avsluttes med felles 
kveldsmat som er havregrøt. 

Kontaktperson
Liv Randi Henøen Sødal
menighetspedagog
tlf. 988 10 996 
e-post: ls282@kirken.no

Orkland Soul Kids 
er et kor for barn i alderen 3-9 år. De 
øver annenhver onsdag i Svorkmo 
Misjonshus. Her er det lek, sang og ei 
trivelig stund sammen. 

Kontaktperson 
Eldrid Fagerli Susort
tlf. 480 38 782

Kor og barnesang i Meldal
Korskolen i Meldal øver hver onsdag i 
Meldal kirke. Barnekoret: 16.30-17.15. 
Jentekoret: 17.30-18.45.
Barnesang i Meldal og Løkken 
menigheter:
Følg med på vår Facebookside og på 
plakater i nærområdet. 

Løypstrengen 14, 7300 Orkanger 
Tlf 982 94 960 • toyota.bilia.no/orkanger

Følg med på kirken.no

kirken.no/nb-NO/fellesrad/orkland  
her finner du aktiviteter og siste nytt

Se aktiviteter for barn og unge

Scann QR-kode for direkte lenke.

Dag/dato Tid Arrangement Sted
Onsdag 13.09 11.00 Andakt Meldal helsetun
Søndag 17.09 12.00 Sponsorløp til inntekt for menighetens misjonsprosjekt Kølmoen
Mandag 18.09 11.00 Sangstund Sanitetsheimen, Meldal
Tirsdag 19.09 11.00 Sangstund Løvbytunet
Onsdag 27.09 11.00 Andakt Meldal helsetun
Mandag 30.10 11.00 Sangstund Sanitetsheimen, Meldal
Onsdag 01.11 11.00 Andakt Meldal helsetun
Mandag 02.10 11.00 Sangstund Sanitetsheimen, Meldal
Mandag 16.10 11.00 Sangstund Sanitetsheimen, Meldal
Tirsdag 17.10 11.00 Sangstund Løvbytunet
Onsdag 18.10 11.00 Andakt Meldal helsetun
Mandag 13.11 11.00 Sangstund Sanitetsheimen, Meldal
Tirsdag 14.11 11.00 Sangstund Løvbytunet
Onsdag 15.11 11.00 Andakt Meldal helsetun

Trygghet |  Omsorg | Verdighet

Vi er her når du trenger oss

Døgnåpen vakttelefon: 908 21 488 | Orkdalsveien 79 | vevanggravferd.no

Lyst til å  
annonsere i 

menighetsbladet?

Ta kontakt med 
Signy S. Hagen 
  928 09 869

Dag/dato Tid Arrangement
Onsdag 13.09 12.00 Andakt Snillfjord omsorgssenter
Onsdag 27.09 12.00 Andakt Snillfjord omsorgssenter
Onsdag 11.10 12.00 Andakt Snillfjord omsorgssenter
Onsdag 25.10 12.00 Andakt Snillfjord omsorgssenter
Onsdag 15.11 12.00 Andakt Snillfjord omsorgssenter
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Dag/dato Tid Arrangement Sted
Onsdag 06.09 10.30 Babymassasje og babysang. Oppstart kurs 1. Orkdal menighetshus
Torsdag 07.09 11.00 Andakt Orkdal Helsetun
Torsdag 07.09 15.00 Sangstund Fannrem trygdepensjonat
Søndag 10.09 17.00 Awana – trosopplæring for barn (primært 6-12 år) Orkdal menighetshus
Tirsdag 12.09 17.30 Simen på Høsttakkefest i Nidarosdomen Orkdal menighetshus
Onsdag 13.09 10.30 Babymassasje og babysang   Orkdal menighetshus
Onsdag 13.09 18.00 Malaba – Språkvenn Sanitetsforeningas hus
Torsdag 14.09 11.00 Nattverdgudstjeneste Orkdal Helsetun
Torsdag 14.09 17.30 Barnesang (8 mnd. – 6 år) Orkdal menighetshus
Fredag 15.09 18.00 Vise og lyrikk-kveld Bakksætra Gård
Søndag 17.09 11.00 Fjellkirkedagen Søvasskjølen fjellkirke
Søndag 17.09 17.00 Søndagssamling: Besøk av Steinar Leirvik, Søndagsskole. Orkdal menighetshus
Mandag 18.09 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Mandag 18.09 19.30 Misjonsringen NLM har felles møte med Orkdal Normisjon Orkdal menighetshus
Onsdag 20.09 10.30 Babymassasje og babysang   Orkdal menighetshus
Søndag 24.09 17.00 Awana – trosopplæring for barn (6-12 år) Orkdal menighetshus
Mandag 25.09 10.30 Babymassasje og babysang   Orkdal menighetshus
Mandag 25.09 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Tirsdag 26.09 13.00 Sangstund Orkdal Helsetun
Onsdag 27.09 18.00 Malaba – Språkvenn Sanitetsforeningas hus
Torsdag 28.09 11.00 Andakt Orkdal Helsetun
Torsdag 28.09 17.30 Barnesang (8 mnd. – 6 år) Orkdal menighetshus
Onsdag 01.10 10.30 Babymassasje og babysang. Orkdal menighetshus
Mandag 02.10 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Onsdag 04.10 10.30 Babymassasje og babysang   Orkdal menighetshus
Torsdag 05.10 11.00 Andakt Orkdal Helsetun
Mandag 09.10 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Mandag 09.10 17.30 Simen  Orkdal menighetshus
Onsdag  11.10 18.00 Malaba – Språkvenn Sanitetsforeningas hus
Torsdag 12.10 11.00 Andakt Orkdal Helsetun
Torsdag 12.10 15.00 Sangstund Fannrem trygdepensjonat
Lørdag 14.10 10.00 Spinne- og tovekurs Bakksætra Gård
Søndag 15.10 17.00 Awana – trosopplæring for barn (6-12 år) Orkdal menighetshus
Mandag 16.10 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Tirsdag 17.10 13.00 Sangstund Orkdal Helsetun
Torsdag 19.10 11.00 Andakt Orkdal Helsetun
Søndag 22.10 17.00 Søndagssamling med Tema: Trosforsvar v/Hjalmar Hugdal, Søndagsskole. Orkdal menighetshus
Mandag 23.10 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Onsdag 25.10 10.30 Babymassasje og babysang. Oppstart kurs 2. Orkdal menighetshus
Onsdag 25.10 18.00 Malaba – Språkvenn Sanitetsforeningas hus
Torsdag 26.10 11.00 Andakt Orkdal Helsetun
Torsdag 26.10 17.30 Barnesang (8 mnd. – 6 år) Orkdal menighetshus
Søndag 29.10 17.00 Awana – trosopplæring for barn (6-12 år) Orkdal menighetshus
Mandag 30.10 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Mandag 30.10 19.30 Møte i Orkdal Normisjon Stokkhaugen bedehus
Torsdag 02.11 11.00 Andakt Orkdal Helsetun
Mandag 06.11 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Mandag 06.11 17.30 Simen Orkdal menighetshus
Tirsdag 07.11 13.00 Sangstund Orkdal Helsetun
Onsdag 08.11 10.30 Babymassasje og babysang. Orkdal menighetshus
Onsdag 08.11 18.00 Malaba – Språkvenn Sanitetsforeningas hus
Torsdag 09.11 11.00 Andakt Orkdal Helsetun
Torsdag 09.11 15.00 Sangstund Fannrem trygdepensjonat
Torsdag 09.11 17.30 Barnesang (8 mnd. – 6 år) Orkdal menighetshus

Dag/dato Tid Arrangement Sted
Søndag 12.11 17.00 Søndagssamling. Søndagsskole. Orkdal menighetshus
Mandag 13.11 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Onsdag 15.11 10.30 Babymassasje og babysang. Orkdal menighetshus
Torsdag 16.11 11.00 Andakt Orkdal Helsetun
Mandag 20.11 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Onsdag 22.11 10.30 Babymassasje og babysang. Orkdal menighetshus
Onsdag 22.11 18.00 Malaba – Språkvenn Sanitetsforeningas hus
Torsdag 23.11 11.00 Nattverdgustjeneste Orkdal Helsetun
Torsdag 23.11 17.30 Barnesang (8 mnd. – 6 år) Orkdal menighetshus
Søndag 26.11 17.00 Awana – trosopplæring for barn (6-12 år) Orkdal menighetshus
Tirsdag 28.11 13.00 Sangstund Orkdal Helsetun

Dag/dato Tid Arrangement Sted
Tirsdag 05.09 11.00 Åpen kafé Orkanger menighetshus
Tirsdag 05.09 16.30 Familiemiddag Orkanger menighetshus
Mandag 24.04 17.30 KFUK/KFUM-speiderne Orkanger og Geitastrand. Fjøsmøte Bjørnbet, Geitastranda
Torsdag 14.09 10.00 Nattverdgudstjeneste Elvepromenaden
Mandag 08.05 17.30 KFUK/KFUM-speiderne Orkanger og Geitastrand. Orkanger menighetshus
Onsdag 20.09 11- 13 Kirka på Amfi Amfi Orkanger
Tirsdag 03.10 11.00 Åpen kafé  Orkanger menighetshus
Tirsdag 03.10 16.30 Familiemiddag  Orkanger menighetshus
Torsdag 12.10 10.00 Andakt Elvepromenaden
Mandag 22.05 17.30 KFUK/KFUM-speiderne Orkanger og Geitastrand. Orkanger menighetshus
Onsdag 18.10 11-13 Kirka på Amfi Amfi Orkanger
Torsdag 26.10 10.00 Andakt Elvepromenaden
Tirsdag 07.11 11.00 Åpen kafé  Orkanger menighetshus
Tirsdag 07.11 16.30 Familiemiddag  Orkanger menighetshus
Torsdag 09.11 10.00 Andakt Elvepromenaden
Onsdag 15.11 11-13 Kirka på Amfi Amfi Orkanger
Torsdag 23.11 10.00 Nattverdgudstjeneste Elvepromenaden

ORKANGER

 

Vertshuset Fannarheimr ANS 

Hjemmelaget god mat 

Selskapslokaler 

Møterom 

Overnatting 

           Gryttingvegen 2, 7320 Fannrem www.fannarheimr.no +47 91909112  

Flyttevask utføres til avtalt tid og pris 
- ring for gratis befaring !

Ring Stig på 40 22 88 93 
- Vi garanterer rent hus og har gode ref. fra 
eiendomsmeglere
Stigs flyttevask, Orkland 
- stig234@start.no - org.nr 925 345 962

Geitastrand
Dag/dato Tid Arrangement
Tirsdag 19.09 19.00 Sensommerfest Ofstad samfunnshus

960 43 274              Hovsbakkveien 123, 7300 Orkanger
Åpent: Tirsdag / torsdag 11-16 • Lørdag 11-14

Tlf. 404 43 471
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Konfirmanter i våre menigheter
Våren 2023

Meldal kirke

Marcus Melgård Bakk, Vegard Mogset, Johan Grefstad,
Emmy Ramstad, Kolbjørn Brøndbo Haugan, Peder Melien 
Ree, Charlotte Foss Morgan, Linn Merete Lilletiset 
Gunnesmo, Tor Erik Holstad, Lea Aa Johansen, Ørjan 
Løfshus, Odin Andreas Sandø, Sindre Wangen, Emma Sofie 
Olsen Steigedal, Malin Tveråen Jørstad, Mari Hoset, Simon 
Nilsen Fossum, Simen Grytbakk Gjøås, Alexander Kalstad 
Storstein, Julian Christoffer Haugen, John Bahat, Marius 
Hilstad Fjørtoft

Orkanger kirke

Mohemednur Rayan Seid Barna, Niklas Blåsberg, Anita 
Blåsmo, Hanne Marie Bye, Amalie Kristine Bye, Mia Gangaas, 
Eva Katrine Halstensen, Leo Salamon Hammervik-Elvenes, 
Tone Hukkelås, Andrine Johansen, Ida Midttømme Krogstad, 
Steinar Lien, Steven Ioan Mesaros, Emilie Larssen Monsen, 
Markus Reitan, Oda Rindalsholt Ross, Freyja Røe-Loraas, 
Marthe Sletvold, Thea Solstad, Ane Sundli Kvarsnes, Ada 
Rogstad Tungen, Maia Tunheim, , Orkanger kirke 07.05.23, 
Henrik Andresen, Kasper Larsen Bakk, Kristoffer Bye, Beate 
Husdal, Julie Merethe Mardahl, Mille Cecilie Grønningen 
Mehlum, Mats Nergård, Maria Elida Reitan-Horsås, Ann 
Mari Lund Roel, Nathalia Reppesgård Rødsjø, Ådne Kvaale 
Skjølsvold, Angelica Sletvold, Anikken Steen, Ingrid Hestnes 
Ustad, 

Orkdal kirke

Håvard Dørdal Bakke, Tea Østeggen Bjørndal, Aslak Fagerli, 
Bendik Hoff Fuglås, Benjamin Hoff Fuglås, Maren Hoff 
Fuglås, Peder Forvemo Garberg, Morten Nilssen Garberg, 
Hedda Halvorsen, Kine Skjenald Hansen, Julie Tande Husby, 
Kasper Høston Gaustad, Elise Kastås-Asbøll, Eirik Steien 
Løseth, Signe Emilia Løvstrand, Frida Jamtøy Løvstrand , 
Eskil Mathisen  Melvold, Signe Lorentse Mo, Nora Harsvik 
Moe, Sander Ramvik Morken, Silje Nergaard, Espen Snildal 
Nygård, Einar Andrè Olsen, Teodor  Riseth, Hans Kristian 
Lohn Rugland, Thea Skaugen Rygg, Adrian Simonsen, 
Håkon Skålholt, Ane Slupphaug, Jon Morten Vuttudal Solem, 
Victor Stenvik, Silje Ramvik Stolpnes, Petter Storm-Spakmo, 
Vegard Slupphaug Tallerås, Maria Withbro, Johanne Lund 
Wormdal, Elida Jentoft Øien, , Orkdal kirke 14.05.23, Kornelia 
Vikvald Asklund, Ola Fjelldal By, Astrid Elven-Kvåle, Mina 
Sandstad Folvik, Lars Skorild Gangås, Lukas Landrø, Markus 
Lerstad, Anastasia Lien, Benjamin Olstad Lilledal, Veronica 
Fandin Mogseth, Jenny Thomassen Røhme, Kristine Skorild 
Solem, 

Moe kirke

Thyra Ørjansdatter Adsen, Trym Sprauten Andøl, Eirik Asbøll, 
Nora Gjøås Belsvik, Vilje Grøset Garberg, Mari Hoston, Ayla 
Marie Jonli Vidvei, Camilla Røsespås Møkkelgård, Julie 
Tallerås Møkkelgård, Max Charles Olsø, Trym Loke Røe-
Løkstad, Eline Selbekk, Anna Christina Slettås, Kasper Oddli 
Sundli, Adrian Holden Sørli, Anders Hansen Tromsdal, Emilie 
Aasen, 

Geitastrand kirke

Oda Marie Isdal, Mathea Husdal Krystad, Esther Kvernmo, 
Annie Husdal Landrø, Emma Rebecka Ofstad Nordvik, 
Jonathan Rogstad, Emil André Husdal Rønning, Fredrik	  
Tøndel-Bergem, Leander Werness, Eva Wiggen, 

Løkken kirke

Mie Lium Ludefall, Kian Andre Raavand, Sander Aamot Holm, 
Ruth Linnea Lund Muan, Joar Tindvik, Tilde Sofie Smenes 
Nilsen, Mari Johnette Bech Lyngstad, Konrad Emil Blåsberg, 
Erik Kvikne, Emil Andre Christiansen, Uma Angelica Nilsen

Grønørveien 7 
7300 Orkanger

Telefon 72 48 23 20
firmapost@orklagrafiske.no

orklagrafiske.no
facebook.com/orklagrafiske NO - 4182

Din lokale elektriker
Telefon 73 89 40 80
orkdal@vintervoll.no
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Alle som er konfirmert vet at 
undervisning om tro hører til kirkens 
arbeid. Mange vet kanskje også at 
Den norske kirke har stillinger som 
kateket. Orkdal har hatt en slik stilling 
i 40-50 år. 

Men opplæring i kristendom 
er ikke lenger en viktig del av 
skolepensumet. Selv om barn 
fortsatt får opplæring i frivillige 
tiltak som søndagsskole og 
barneforeninger, begynte Den 
norske kirke for en del år siden 
å utvikle en egen trosopplæring. 
Det har også ført til at det har blitt 
ansatt personer til å ta seg av denne 
opplæringen, kalt trosopplærer eller 
menighetspedagog. 

I Orkland har vi nå en kateket i full 
stilling, nemlig Tonje Stølan. Vi har 
to menighetspedagoger. Det er 
Marit Johanne Selbæk og Liv Randi 
Henøen Sødal. I tillegg har Heidi 
Snuruås trosopplæring som del av sin 
stilling i Meldal. Johanne Bjørkhaug 
har en delt stilling i Meldal og Maria 
Cubrillo Druzijanic har trosopplæring 
i Snillfjord.

Vi prøvde å finne mer ut av hva disse 
driver med og startet med kateketen, 
Tonje Stølan:
-	 Tonje, hva betyr ordet kateket, og 
	 hva gjør kateketen?
-	 Kateket betyr underviser. 
	 Kateketen er undervisningsleder 
	 i kirken. Det kan være 
	 undervisning også for voksne, 
	 men for meg handler det mye om 
	 konfirmantarbeid og ungdoms-
	 arbeid. Menighetspedagogen har 
	 hovedansvaret for aldersgruppen 
	 0-13.
 
-	 Hva slags utdanning og 
	 yrkespraksis har du tidligere?
-	 Jeg er lærer, og jeg jobbet som 
	 dette til slutten av 2020, for det 
	 meste i ungdomsskolen. Jeg kaller 
	 meg fortsatt lærer, men jobber nå 
	 i kirka.  

-	 Hva fikk deg til å søke stillingen 
	 som kateket?
-	 Prest Åse Rugland satt på 
	 verandaen hos meg. Hun fikk for 
	 seg at jeg burde søke den ledige 
	 kateketstillingen. En tanke ble 
	 sådd, en søknad ble sendt og jeg 
	 fikk tilbud om stillingen. Etter en 

HVA KAN VI LÆRE 
AV KATEKETEN  

OG MENIGHETS- 
PEDAGOGEN?

Av John Egil Bergem

	 del år i skolen var det interessant 
	 å prøve noe annet.  

-	 I hvilke av menighetene jobber 
	 du?
-	 Jeg jobber i de tidligere 
	 Orkdalsmenighetene. 

-	 Konfirmantundervisningen utgjør 
	 en betydelig del av arbeidet ditt. 
	 Hvordan er kunnskapen om 
	 kristen tro og kirken når du møter 
	 konfirmantene i et nytt kull?
-	 De har ikke med seg veldig mye 
	 barnelærdom, så vi starter litt på 
	 bar bakke. Det henger også igjen 
	 endel forestillinger om at kristen-
	 dom handler om hva man skal og 
	 ikke skal. 

-	 Hva gjør du mer konkret i konfir-
	 mantundervisningen?
-	 Jeg har ansvaret for planlegging 
	 og gjennomføring og er med på 
	 nesten all undervisning i de fire 
	 soknene. Undervisningen skjer 
	 i litt ulike former, og i noen temaer 
	 deler vi opp i mindre grupper. Den 
	 beste arenaen er nok konfirmant-
	 leiren.

-	 Hvor blir det av prestene? 
-	 De er med på undervisningen 
	 sammen med meg. Prestene 
	 har også hovedansvar for 
	 gudstjenestene. 
	 Samtalegudstjenesten har blitt en 
	 favoritt for meg. Der har samtalen 
	 forresten blitt snudd. Nå stiller kon-
	 firmantene spørsmål til presten og 
	 kateketen. 

-	 Hva tror du konfirmantene først 
og fremst har lært når de har kommet 
så langt at de tar på seg kappene?
-	 Jeg håper det som sitter igjen 
aller mest, er at de alltid får høre til 
som en del av menigheten. Kirka er 
alltid et sted de kan komme til. 

-	 Får du dem til å tro på det? 
-	 Det er nok veldig ulikt hvordan de  
	 opplever dette. Men uansett er 
	 jeg overbevist om at de hører til i 
	 kirka, og jeg håper min overbe-
	 visning kan bety noe for dem.  

-	 Hva er den største forskjellen på 
	 rollen som lærer og rollen som 
	 kateket?
-	 Jeg har mye mindre ansvar som 
	 kateket, ikke minst omsorgs-
	 ansvar. Så blir jeg ikke like godt 
	 kjent med konfirmantene som 
	 med elevene. Jeg kan savne den 
	 tette kontakten iblant, selv om det 
	 er fint å møte ungdommene på en 
	 annen arena enn skolen.

-	 Når føler du at det hadde vært  
	 bedre å være lærer enn kateket?
-	 Det må være når jeg er på besøk  
	 i skolen og hilser på elevene når  
	 alle står. Det er noe eget med det  
	 fellesskapet. Jeg elsket egentlig å  
	 være klasselærer. 

-	 Når føler du at jobben som kate- 
	 ket virkelig gir deg noe og at det  
	 var rett å satse på den?
-	 Det gjør jeg ofte. Jeg elsker  
	 leirene, og konfirmasjonsdagene  
	 er spesielle. Så er det godt å være  
	 sammen med ungdommer uten å  
	 være nødt til å vurdere presta- 
	 sjoner. 

-	 Hva skjer etter konfirmanttiden? 
-	 Vi har nettopp avsluttet det første 
	 ungdomslederkurset siden 2019. 

	 Det var 11 deltakere mellom 15 og 
	 18 år. Kurset gir opplæring til å 
	 være med som ledere på barne- 
	 og ungdomssamlinger og kon- 
	 firmantleirer. 

Neste intervjuoblekt var 
menighetspedagog Liv Randi Sødal: 
-	 Hva gjør egentlig en 
	 menighetspedagog? 
-	 Menighetspedagogen gjør mye 
	 forskjellig innenfor trosopplæring. 
	 For meg er det barnesang, baby-
	 massasje, babysang, samlinger 
	 for 3 åringer, bøker til 4 og 6- 
	 åringer, Tårnagenter, Lys Våken 
	 med overnatting i kirka, dåps-
	 samlinger og familiemiddag. I 
	 tillegg er jeg også med på noen 
	 tiltak som ikke hører til trosopp-
	 læringen, som konfirmantleir og 
	 julevandring.  Trosopplæringen 
	 er for alderen 0-18, men jeg
 	 jobber i hovedsak med 0-13. 
	 Trosopplæringen suppleres av 
	 frivillige tiltak som Soul Kids, 
	 søndagsskole og speider. 

-	 Hvorfor er det viktig med 
	 trosopplæring i Den norske kirke? 
-	 Vi driver trosopplæring for at folk 
	 skal få høre om Gud, bli kjent med 
	 Gud og oppleve at de hører til i 
	 kirken. Dette har blitt mer og mer 
	 viktig for barn og unge, fordi det 
	 er mindre av slik opplæring i 
	 skolen. 

-	 Hvordan er oppgavene fordelt 
	 mellom dere som jobber med 
	 dette i Orkland?
-	 Vi har fordelt det geografisk. 
	 Jeg jobber derfor først og fremst i 
	 Orkdalsmenighetene. 

-	 Hva slags utdanning har du?
-	 Jeg er lektor med tilleggsut-
	 danning, bl.a. menighetspedagog.

-	 Hvorfor søkte du jobb som 
	 menighetspedagog?
-	 Jeg var lærer i Hemne og deltok 
	 som mor på babysang, baby-
	 massasje og barnesang. Jeg fikk 
	 vite om stillingen og fikk styrket 
	 interessen etter å ha snakket med 
	 Kim Furuhaug, som da hadde 
	 stillingen.
 

-	 Du er romsdaling og mannen din 
	 er nordmøring. Hvorfor søkte du 
	 deg hit?
-	 Begge studerte i Trondheim og 
	 havnet i Orkdal fordi han jobbet i 
	 Trondheim og jeg på Kyrksæter-
	 øra. 

-	 Vi som er opp i årene husker at vi 
	 pugget salmer i skolen. Hvordan 
	 foregår den trosopplæringen du 
	 driver?
-	 Nå har vi forskjellige typer 
	 samlinger og variasjon mellom 
	 kontinuerlige tiltak og engangs-
	 tiltak. Det er ulike aktiviteter. 
	 Andakt hører med, og sang og 
	 musikk er viktig.  Dessuten må 
	 atmosfæren være slik at det er lov 
	 å stille spørsmål. Dialog er 
	 kjempenyttig. 
 
-	 Hvordan får du tak i barn til tros-
	 opplæringen? 
-	 Vi sender invitasjon i posten, 
	 forteller om det på dåpssamlinger, 
	 i menighetsbladet, på nettsider, 
	 Facebook, plakater og via jungel-
	 telegrafen. 
 
-	 Får du respons?
-	 Ja, det kommer folk. Det er artig 
	 når de forteller at de har gledet 
	 seg fordi de har hørt om det fra 
	 andre. 

-	 Hva skiller ditt arbeid fra det 
	 kateketen gjør?
-	 Det er først og fremst 
	 aldersgruppen. Hun arbeider mest 
	 med 13-18. Men jeg er med på 
	 konfirmantleir. 

-	 Hva er det som gjør det menings-
	 fullt å drive trosopplæring som 
	 menighetspedagog?
-	 Det er å få være med på å gjøre 
	 andre kjent med Gud. 

-	 Når føler du at jobben som 
	 menighetspedagog virkelig gir 
	 deg noe og at det var rett å satse 
	 på den? 
-	 Etter gode samtaler og når jeg 
	 får spørsmålet: Er det slik i 
	 morgen, også?
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	 DØPTE
	O rkdal
09.04	Emma Johanne Wærøy-Lund
	 Oskar Bruem Raanes
30.04	Emil Flaugli-Gjønnes
28.05	Rikke Resell Ophaug
	 Heine Haines Myklegard
	 Linus Stenvik Grøtting
25.06	Georg Grande Asbjørnslett
	 Nora Midtlyng By
	 Nora Sæther
	 Tiril Selvnes Lian
09.07	 Peder Skårild Sæterbakk
	 Sindre Dyrseth
	 Selma Dyrseth
30.07	 Jakob Berntsen Nordsteien
06.08	Leah Iren Barman
	 Linnea Landrø Grønvold
	 Emil Ysland
	 Emrik Solem

	O rkanger
25.03	Neo Munthe Hasselø
02.04	Oliver Sæheim Fandrem
21.05	 Ellinor Flataune Rise
16.07	 Emil Pedersen Opphaug,
	 døpt i Thamspaviljongen.

	 Moe
26.03	Aria Haglund Solbu
09.04	Peder Lygre Gumdahl
23.04	Sofia Heggem Syrstad,
	 døpt i Øvre Rindal kirke.
30.04	Oline Jakobsen Vormdal
02.07	Heidi Stene Rye
	 Johanna Storås Borch

	G eitastrand
04.06	Fredrik Nilsen Skjervø 

	 Meldal
12.03	 Selma Jordet Sætenes
19.03	 Olivia De Oliveira Bøgeberg
01.04	 Johan Grefstad
19.04	 John Bahati
23.04	Andreas Albrechtsen Skjølberg
	 Mikkel Pettersen Hoel
	 Asbjørn Fossum
28.05	Olav Karlsen Gjervan
	 Odin Lillemo
	 Einar Nyberg Lomundal
	 Ingebjørg Nergård Åsløkk

	L økken
04.06	Noah Lorenzo Stensrud
17.06	 Alida Liseth Karlsson

Livets gang
		D  ØDE
	O rkdal
13.03	 Rolf T. Stendahl f. 1937
21.03	 Odd Erik Fossum f. 1965
30.03	Hanna Dørdal f. 1923
11.04	 Stein Erik Garberg f. 1945
17.04	 Tormod Hagen f. 1925
19.04	 Karin Margareta Kvernrød f. 1937
26.04 Ingar Engen f. 1963 
29.04	Brit Hilde f. 1936
30.04	Steve Halsetrønning f. 1958
07.06	 Johan Selnes f. 1932
08.06	Magnar Solberg f. 1936
22.06	 Ingrid Høston f. 1932
25.06	Arve Halvorsen f. 1955
12.07	 Jan Inge Fandrem f. 1957 

	O rkanger
20.04	Sofie Engan f. 1937
21.04	 Grethe Kristin Meland f. 1941
02.05	Mari Høiseth Skjølberg f. 1985
12.05	 Bjørn Saugestad f. 1973
13.05	 Roar Kvakland f. 1972
25.06	John Mjøen, Oslo f. 1959
29.06	Finn Skauvik f. 1927
02.07	 Per Solbu f. 1938
15.07	 Anne-Grethe Ustad f. 1947

	O rkland
15.03	 Kjell Jorleiv Asbøll f. 1938
21.03	 Elborg Johanne Tevik f. 1929
08.04	Jan Ove Eggamo f. 1970
Edvin Morten Rikardsen f. 1942
22.04	Johan Mo f. 1938
Geitastrand
14.05	 Ingebrikt Kvernmo f. 1941
15.06	 Johan Nikolai Kvernmo f. 1944

	 Meldal
29.03	Magnar Hoel f. 1958
06.04	Kari Borgny Lo f. 1930
15.04	 Arne Ree f. 1943
05.05	Janne Hoel f. 1972
09.05	Kari Ingeborg Lund f. 1952
21.05	 Kåre Hartvig Storø f. 1942
28.05	Astrid Haftorsløkk f. 1926
03.06	Jorid Wangen, Oslo f. 1938
30.06	Laila Fagerhaug Grut f. 1947
11.07	 John Magne Sagvold f. 1954
25.07	 Anne Else Langeng f. 1940 
29.07	 Anne Hess f. 1933
31.07	 Arvid Svinsås f. 1937

	L økken
15.04	 Kari Synnøve Eriksen f. 1931
15.05	 Elise Randine Blokkum f. 1920 

	 VIGDE
	O rkdal
06.05	Kristina Margrethe Hausler og 
	 Svein Erik Langmo
10.06	 Hege Lie Dragseth og 
	 Einar Krokstad,
	 viet i Songlia

	 Moe
22.04	Åshild Hansen Holstad og 
	 Frank Hansen Holstad
27.05	 Sissel Midtlyng og Einar Lund
08.07	 Signe Wiggen Mosbakk og 
	 Ørjan Wiggen Mosbakk, Buvika.

	O rkanger
15.04	 Ida Kristine Kjøren og 
	 Vegard Knutzen,
	 viet ved Orkland kirkekontor
20.05	 Ingrun Jonli og Åsmund Nåvik,
	 viet i Thamspaviljongen
17.06	 Monika Slettvold og Trygve Øberg
24.06	Ailin Berge Ingdal og 
	 Ryan Lee Jones,
	 viet i Damphuset

	 Meldal
22.07	 Sonia Puclawan og 
	 Kjetil Bergfall      
 
	 Snillfjord
05.08	Marit Isabelle Dahlø Stølhaug og 
	 Olaf Snildal Bakås

Tilbakeblikk

8. juni arrangerte Meldal og Løkken diakoniutvalg 
årets sommertur. Vi kjørte først til Orkdal kirke, 
der Sverre Solberg på en veldig fin måte fortalte 
om historien til kirka og hva den har betydd for 
lokalmiljøet. 

Dernest kjørte vi til Knyken, hvor Magne Fossbakk 
fortalte om historien til Knyken og Orkdal IL og ikke 
minst om Knykenfolket, der trivsel og sosialt samvær 
danner hele grunnlaget for den enorme innsatsen 
som frivillige har gjort og fortsatt gjør. Det ble også til 
en god middag fra damene på kjøkkenet.

En onsdag formiddag i måneden finner du oss som 
jobber i «Kirka i Orkland» på Amfi kjøpesenter på 
Orkanger. Her har vi lyst å være fordi vi tenker kirka 
skal være der folk er. 
Vi kler oss i de blå hettegenserne våre slik vi pleier, 
så vi skal være enkle å se. Den 16.august var det 
disse flotte to som utgjorde duoen på «Kirka på 
Amfi»: diakon Magne Krogsgaard og kateket Tonje M. 
Stølan. 
Ser du oss neste gang vi er der; stopp oss gjerne for 
en prat, kort eller lang!

Kontrakten for arbeidet med ny navnet minnelund 
ved Den gode hyrdes gravplass ble signert 
mellom byggherre Orkland kirkelige fellesråd og 
totalentreprenør Morken Maskin AS mandag 3. juli i 
år. Det er John Anders Elvrum som er prosjektleder 
for arbeidet, med god støtte fra avdelingsleder 
kirkebygg og anlegg Arnt Helge Espås, og 
avdelingsleder for bygg og annlegg Igangsettelse 
for arbeidet ved Den gode hyrdes kapell er satt til 
september og sluttføring av prosjektet med ny navnet 
minnelund er satt til 24. november 2023.
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Elizabeth Eaton, ledende biskop i den evangelisk-
lutherske kirken i Amerika (ELCA) var på besøk 
hos Den norske kirke i vår, invitert av Preses Olav 
Fykse Tveit. 16. mai var biskop Elizabeth Eaton i 
audiens på Slottet der hun ble mottatt av H.K.H. 
Kronprinsregenten Haakon. 17. mai fikk hun oppleve 
den norske nasjonaldagen i Oslo. 
På Kristi Himmelfartsdag, 18. mai, var biskop 
Elizabeth Eaton predikant i høymessa i 
Nidarosdomen. Andre medvirkende var Olav Fykse 
Tveit (Preses og biskop i Den norske kirke), Herborg 
Finnset (Biskop i Nidaros), Torstein Amundsen 
(Sokneprest i Nidarosdomen), Petra Bjørkhaug 
(Kantor i Nidarosdomen) og andre ansatte og frivillige 
i Nidarosdomen.

Det var en stor ære og glede for meg å medvirke som 
tekstleser og nattverdutdeler i høymessa. Det er alltid 
stas å være medliturg i Nidarosdomen, og høymessa 
på Kristi Himmelfartsdag i år ble et minne for livet.

Alle som kommer til Geitastrand kirke vil legge merke 
til det fine og splitter nye gjerdet som er kommet opp 
rundt kirkegården. Det gamle gjerdet var ikke pent, 
så det var på høy tid med et nytt gjerde.
Vi sender en stor takk til bygdefolket på Geitastranda 
og til ansatte i kirka som både har bidratt med å få 
opp gjerde og for at det nå er nymalt. 

Bak store festdager som konfirmasjonene i Orkanger 
sokn ligger det mange timer med dugnadsinnsats. 
Visste du at for oss har det blitt en tradisjon at 
konfirmantene våre er med på kirkegårdsdugnaden 
for eksempel? Visste du at menighetsrådet på 
Orkanger dekker til konfirmantfest hver vår, hvor 
konfirmantene og deres familier får et avbrekk 
i planlegging til dagen? Visste du at fra Elkem 
Thamshavn får menigheten hvert år en pengegave 
for å pynte kirka med nydelig blomster?

Vi elsker våren på Orkanger med alle de forskjellige 
arrangementene våre som ender i høytidelige 
og samtidig nære konfirmansjonsgudstjenester 
hvor det kjennes litt ut som om vi sender de flotte 
ungdommene våre ute i den store verden. 

Det synges, gynges, ammes og prates på babysang 
i Snillfjord kirke. På bildene ser vi Hellbjørn og 
Rebekka, Ivar og Felicia, Emilie og Gerd Eva. Anne 
Kristine leder aktiviteten.

Søndag 18. juni var det duket for årets 
«Skaperverkets dag». Dette året var Orkanger 
menighet vertskap og som en del av Orkangerdagene 
inviterte vi oss til Strandheim brug. Det ble en nydelig 
søndagsformiddag i eplehagen. Pål Ove Lilleberg 
holdt gudstjeneste denne dagen og prost Dagfinn 
Thommassen holdt preken. Med mange gode frivillige 
fra Geitastrand, Orkland, Orkanger og Orkdal ble 
både gudstjenesten og den etterfølgende kirkekaffen 
en kjempeopplevelse. Takk til Salvesen og Thams 
som lot oss låne den nydelige perlen Strandheim er!

I Orkanger kirke har vi feiret årets skolestartere med 
egen familiegudstjeneste. Det ble lek, latter, besøk 
av Josef drømmeren, dåp, sang og til slutt ballong 
drop fra galleriet. En fest av en gudstjeneste og deilig 
å oppleve at for mange foreldre og barn har også 
feiringen av skolestart blitt en innarbeid og verdsatt 
tradisjon. Vi ønsker 1.klassingene (og alle andre 
skolebarn) en god, trygg og mestringsfull oppstart.
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Gudstjenester

3. september – Vingårdssøndagen
Agdenes kirke 11.00 – Gudstjeneste med konf. jubileum
Løkken kirke 11.00 – Gudstjeneste
Moe kirke 11.00 – Gudstjeneste
Orkdal kirke 11.00 – Gudstjeneste med konf. presentasjon
Snillfjord kirke 11.00 – Gudstjeneste med konf. jubileum

10. september – 15. søndag i treenighetstiden
Geitastrand kirke 11.00 – Gudstjeneste 
	 med konf. presentasjon
Lensvik kirke 11.00 – Gudstjeneste med konf. presentasjon
Orkanger kirke 11.00 – Gudstjeneste
Orkdal kirke 13.00 – Familiegudstjeneste 
	 med utdeling av 4-årsbok

17. september – 16. søndag i treenighetstiden
Meldal kirke 11.00 – Gudstjeneste

24. september – 17. søndag i treenighetstiden
Agdenes kirke 11.00 – Gudstjeneste
Moe kirke 11.00 – Gudstjeneste med utdeling av 4-årsbok
Orkdal kirke 11.00 – Gudstjeneste

1 oktober – 18. søndag i treenighetstiden
Geitastrand kirke 11.00 – Gudstjeneste
Orkdal kirke 11.00 – Gudstjeneste med konf. jubileum
Snillfjord kirke 11.00 – Gudstjeneste
Lensvik bedehus 16.00 – Gudstjeneste 
	 med utdeling av 4- og 6-årsbok

8. oktober – 19. søndag i treenighetstiden
Løkken kirke 11.00 – Gudstjeneste
Moe kirke 11.00 – Gudstjeneste med konf. jubileum
Orkanger kirke 11.00 – Gudstjeneste

15. oktober – 20. søndag i treenighetstiden
Ingdalen kirke 11.00 – Gudstjeneste
Meldal kirke 11.00 – Gudstjeneste

22. oktober – 21. søndag i treenighetstiden
Mjuklia 11.00 – Leirgudstjeneste
Moe kirke 11.00 – Gudstjeneste
Orkdal kirke 11.00 – Gudstjeneste
Snillfjord kirke 11.00 – Gudstjeneste
Søvassli 12.00 – Leirgudstjeneste

29. oktober – Bots- og bønnedag
Orkdal kirke 11.00 – Gudstjeneste
Orkanger kirke 11.00 – Gudstjeneste

5. november – Allehelgensdag
Moe kirke 11.00 – Minnegudstjeneste
Orkanger kirke 11.00 – Minnegudstjeneste
Snillfjord kirke 11.00 – Minnegudstjeneste
Søvassli 12.00 – Leirgudstjeneste
Løkken kirke 17.00 – Minnegudstjeneste
Geitastrand kirke 19.00 – Minnegudstjeneste
Meldal kirke 19.00 – Minnegudstjeneste
Orkdal kirke 19.00 – Minnegudstjeneste

12. november – 24. søndag i treenighetstiden
Løkken kirke 11.00 – Gudstjeneste

19. november – 25. søndag i treenighetstiden
Meldal kirke 11.00 – Gudstjeneste
Moe kirke 11.00 – Gudstjeneste
Orkdal kirke 11.00 – Gudstjeneste 
	 med markering av 130-årsjubileet til kirka
Geitastrand kirke 13.00 – Gudstjeneste

26. november – Siste søndag i kirkeåret
Orkanger kirke 11.00 – Gudstjeneste

3. desember – 1. søndag i adventstiden
Gammelgruva Løkken 11.00 – Gudstjeneste
	 lysmesse
Moe kirke 11.00 – Gudstjeneste
Snillfjord kirke 11.00 – Gudstjeneste
Stokkhaugen bedehus 11.00 – Gudstjeneste
Orkdal kirke 17.00 – Musikkandakt

8. desember
Moe kirke 19.00 – Vi synger og spiller jula inn

10. desember – 2. søndag i adventstiden
Løkken kirke 11.00 – Gudstjeneste
Orkdal kirke 11.00 – Gudstjeneste
Ulvåsen 11.00 – Førjulssamling
Orkanger kirke 19.00 - Adventskveld

Under VM i svømmesport i Budapest, 
Ungarn i 2022 hadde USAs deltaker 
Anita Alvarez nettopp fullført sitt 
program i synkronsvømming da hun 
besvimte og begynte synke mot 
bunnen av det store bassenget. Før 
livredderne, arrangørene eller noen 
andre rakk å reagere, og før noen 
andre fikk øye på hva som holdt 
på å skje, hoppet Andrea Fuentes, 
treneren hennes i vannet. Hun 
svømte mot bunnen og begynte å 
trekke henne opp mot overflaten 
igjen. Anita selv var bevisstløs, uten 
mulighet til å sparke, ta svømmetak 
eller hjelpe seg selv i vannet. 

Kanskje var Andreas blikk mer 
årvåkent enn de andres? Kanskje 
kjente hun Anitas grenser og at 
disse hadde hun nå tøyd for å 
fullføre? Kanskje kjente hun til hver 
en kroppsbevegelse under vann, 
og visste når noe var galt? Uansett, 
bildene av redningsaksjonen gikk 
verden over i etterkant. Bildene fikk 
meg til å tenke på viktigheten av 
hvilke mennesker vi omgir oss med i 
livet. Hvor stor innvirkning de har på 
oss og hvordan våre liv berikes av 
gode relasjoner.

Når du kjenner at du synker, hvem 
er menneskene som helt instinktivt 
hjelper deg til overflaten?  Hvem 
legger merke til at du ikke helt er deg 
selv? Hvem er det som helt uten å 
tenke på seg selv hopper etter deg 
når du mister din styrke? Videre har 
jeg tenkt: Har du noen du ville ha 
hoppet i vannet for uten å tenke? Er 
det noen du helt instinktivt ville ha 
sluppet alt for? Har du noen i livet ditt 
du ville ha satt deg selv litt til side for 
å være til stede for?

I løpet av ti år som prest har jeg 
hatt uendelig mange samtaler med 
mennesker om tro og tvil. Mange av 
dem har gjort meg urolig og jeg har 
gått litt nedtrykt fra dem. Jeg har 
flere ganger vært lei meg for å høre 
at troen deres er preget av frykt 
og av en redsel av å ikke være god 
nok. Noen forteller om dører i kirka, 
i samfunnet og i fellesskapet som 
ikke har stått åpne for dem fordi de 
ikke har vært helt «A4.» Noen har 
fått høre at de ikke kan kalle seg 
for troende slik de lever livene sine. 
Andre har blitt skremt med at helvete 
venter dem. Alle disse samtalene har 
vært med å forme meg som person, 
samtidig som de har vært med å 
forme noe helt essensielt for meg i 
troa mi. 

På et tidspunkt har det vært med 
å endre Gudsbildet mitt. Fra noe 
jeg trodde det måtte være, til noe 
jeg nå tillater meg å dele med deg. 
Kanskje for enkelt og muligens 
revolusjonerende for noen? Jeg har 
satt en tydelig strek i sanden og ser 
meg ikke tilbake. 

Gud skal ikke være ovenfra og ned. 
Jeg tror på en Gud som går tett ved 
sida mi. Gud skal ikke være med å 
gi uro og redsel for at man bare «er» 
feil. Jeg tror på en Gud som elsker 
det rike mangfoldet han selv har 
skapt og villet. Guds blikk er ikke 
et hardt, dømmende blikk på hver 
enkelt av oss. Jeg tror på et Guds 
blikk full av nåde og kjærlighet. 
Profeten Jeremia skriver følgende 
i sitt 29.kapittel: «For jeg vet hvilke 
tanker jeg har med dere, sier Herren, 
fredstanker og ikke ulykkestanker. 
Jeg vil gi dere fremtid og håp.»
Jeg vil tilhøre en tro og et fellesskap 
som bygger meg opp. Som ser 
verdien av meg som medmenneske 
og som våger hoppe etter meg for å 
trekke meg opp når det føles ut som 
om jeg synker. Jeg vil tilhøre en tro 
og et fellesskap som viser meg vei, 
inspirere meg til å stadig tenke nytt 
og som fokuserer på gode rammer 
for livet. Troen min skal være det 
trygge grunnlaget å leve livet mitt 
utfra. Et sted å vende tilbake til når 
jeg trenger å bli løftet opp. Hver dag 
en forvandlende kraft i møte med 
mine medmennesker. 

Sokneprest, Orkanger
Marita Hammervik-Owen

Hvem løfter deg?

Soknepresten

I fjor sommer kom jeg over en historie som fortsatt lever 
i hodet mitt og i hjertet mitt. Det er en av disse historiene 
som jeg ikke helt klarer å slippe. Som for hver gang jeg 
tenker på den vokser seg bare større og større, kjennes 
finere og viktigere for hver gang.  
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